££rtSa^k DEFENSORIA
)1 PÚBLICA DO ESTADO

£ DA PARAÍBA
ífc^4f

PUBLICADO NO DIÁRIO 0; PUBLICA
NESTA DATA

tW! J

00 EST/l

EDITAL DE VACÂNCIA PARA REMOÇÃO N° 13/2022-GDPG

O DEFENSOR PUBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso de suas atribuições legais, na forma do inciso VII, do artigo 18, ainda,
nos termos dos artigos 74 e seguintes da Lei Complementar Estadual n°
104/2012, c/c a Resolução N° 93/2022-CSDP/PB, publicada no Diário
Eletrônico da Defensoria Pública em 03/08/2022, e;

CONSIDERANDO, o que foi aprovado por unanimidade na 103a
Reunião Ordinária, pelos Conselheiros do Colendo Conselho Superior da
Defensoria Pública, realizada no dia 31 de agosto de 2022;

CONSIDERANDO a necessidade de se realizar a remoção de
Defensores Públicos, com vistas à organização e movimentação da carreira
dos Defensores Públicos do Estado da Paraíba, não obstante, a necessidade
de preencher as Comarcas, que abaixo denomina, pela premente
necessidade dos serviços institucionais aos jurisdicionados,

RESOLVE:

DECLARAR VAGO, para efeito de REMOÇÃO, as Defensorias
Públicas abaixo relacionadas. Os interessados devem requerer ao
Defensor Público-Geral, no prazo de 15 (quinze) dias ininterruptos, a partir
da data da publicação deste Edital.

1. Vara de Sucessões da Comarca de João Pessoa

2. 1° Juizado Especial Cível da Comarca de João Pessoa
3. 3a Vara Mista da Comarca de Bayeux
4. Ia Vara Mista da Comarca de Santa Rita

5. 2a Vara Mista da Comarca de Santa Rita

6. Ia Vara de Família da Comarca de Campina Grande
7. Vara da Infância e Juventude da Comarca de Campina Grande
8. Juizado Especial Criminal da Comarca de Campina Grande
9. Juizado da Violência Doméstica da Comarca de Campina Grande
10. 2a Vara Mista da Comarca de Guarabira

11. 5a Vara Mista da Comarca de Guarabira

12. Juizado Especial Misto da Comarca de Guarabira
13. Vara Única da Comarca de Jacaraú

14. Vara Única da Comarca de Juazeirinho

í*i^4f

DEFENSORIA

PÚBLICA DO ESTADO
DA PARAÍBA

15. Ia Vara Mista da Comarca de Patos

16. 2a Vara Mista da Comarca de Patos

17. 5a Vara Mista da Comarca de Patos

18. 6a Vara Mista da Comarca de Patos

19. 2o Juizado Especial Misto de Patos
20. Ia Vara Mista da Comarca de Sousa

21. 3a Vara Mista da Comarca de Sousa

22. 6a Vara Mista da Comarca de Sousa

23. 7a Vara Mista da Comarca de Sousa

24. 2a Vara Mista da Comarca de Araruna

25. 2a Vara Mista da Comarca de Cajazeiras
26. Ia Vara Mista da Comarca de Catolé do Rocha

27. 2a Vara Mista da Comarca de Catolé do Rocha

28. Vara Única da Comarca de Conceição
29. Vara Única da Comarca de Coremas

30. Ia Vara Mista de Itabaiana

31. Ia Vara Mista de Itaporanga
32. 2a Vara Mista de Itaporanga
33. 3a Vara Mista de Itaporanga
34. Ia Vara Mista de Piancó

35. 2a Vara Mista de Piancó

36. Vara Única de Rio Tinto

37. Vara Única da Comarca de Santa Luzia

38. Vara Única da Comarca de São Bento

39. Vara Única da Comarca de São José de Piranhas

40. 2a Vara de São João do Rio do Peixe

41. 2a Vara Mista de Sapé
42. Vara Única da Comarca de Teixeira

43. Vara Única da Comarca de Alagoinha
44. Vara Única da Comarca de Solânea

45. Vara Única da Comarca de Soledade

46. Vara Única da Comarca de Sumé

47. Vara Única da Comarca de Taperoá

João Pessoa - PB, 01 de setembro de 2022

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BAR
Defensor Público Geral do Estado